CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 361/2020

Melhorias  na  sinalização  de  trânsito  na
Rua General Alcides Etchegoyen, entre a
Rua  Pedro  dos  Santos  Ramos  e  Rua
Matelândia, no Jardim La Salle.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de melhorias na
sinalização de trânsito na Rua General Alcides Etchegoyen, entre a Rua Pedro dos
Santos Ramos e Rua Matelândia, no Jardim La Salle.

O trecho mencionado encontra-se  carente  de  sinalização  de trânsito
como pintura  da faixa  de pedestres  e  placas informativas devidas.  A falta  destes
dispositivos  de  segurança  dificultam  o  bom  fluxo  do  trânsito,  trazendo  riscos  de
acidentes

Tal solicitação se faz necessária e tem como objetivo proporcionar aos
condutores maior visibilidade e segurança nas travessias das vias, inibindo risco a
pedestres e motoristas.

Portanto, é solicitado ao Poder Público o atendimento a esta solicitação.

SALA DAS SESSÕES, 12 de maio de 2020.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br